
U UEIUBIIKA E KOSOVIS KOMUNA F DFANIT 
REPUBLIC OF KOSOVIt MUNICIPALITY OF ORAN 

RFPUI$LJKA KOSOVA OPSTIN/L OECILN 

Drejtoria e Arsimit-Decan-DKA 
Nr.07/Zyrtarisht 
Date: 20.05.2026 

Ne bazë te neni 80 dhe 81 td ligjit per Zyrtaret Publik Nr. 08/L-197, neni 8 i Ligjit te Punës Nr. 
03/L-212 dhe Rregullores (QRK) Nr. 19/2024 Neni 10 pika 2.1 per procedurat e perzgjedhjes dhe 
emërimit td drejtorëve dhe zëvendësdrejtorëve, mësimdhënësve, bashkepunetoreve profesional, 
asistentëve, instruktorëve dhe sekretarëve në institucionet publike edukativo-arsimore dhe 
aftësuese (IEAA) të arsimit para universitar, Udhëzimit Administrativ (MASHT) Nr.05/2021 per 
Normativin mbi Kuadrin Profesional të Arsimit te Pergjithshem, Drejtoria e Arsimit bend 
njoftimin per kandidatin e suksesshëm nga Komisioni Vlerësues, pas perfundimit te procedures së 
rekrutimit(pranimit) kryetari i komisionit lëshon këtë: 

1. VENDIM PER SHPALLJEN E REZULTATEVE TIE PRANIMIT PER POZITEN 

MESUES/E KLASE NE SHFMU"JUSUF GERVALLA" PRAPAQAN 

Komisioni perzgjedhes duke u bazuar në detyrat dhe pergjegjesite e tij, pas perfundimit te 
konsultimit td dokumentacionit, rezultateve te testit me shkrim dhe intervistës me goje shpall 
rezultatet pranimit sipas konkursit me Nr. Reference. RN0001 9526 në kuadër te Drejtorisë se 
Arsimit te publikuar me di te njofiimit 30.03.2026 me drelte aplikimi me di 31.03.2026 deri me 
29.04.2026 per poziten e punes : Mesues/e Kiase (me mandat katervjecar ) në SHFMU" Jusuf 
Gërvalla" Prapaqan 

Piket nga . Renditja 
n  Pika testi et 	g . 	. 	. Tota li i Nr. Emri dhe mbieri in 

me shkrim rntervistirni me 
... pikeve 

goje dhe portofolia  
1 Melisa Lekaj 82-50%= 41 34+3.25 78.25 Fituese 

2 Fatime Gjonbalaj 64-50%= 32 26+2.5 60.5 Nuk 	e 
kalon 

3 Flora Tolaj 56-50%-28 26+2.5 56.5 Nuk 	e 
kalon 

Këshillë juridike: Aplikuesit e pakenaqur me vendimin per perzgjedhje, mund te ushtroje 
ankesë në afat prej tete (8) ditesh nga pranimi i vendimit. 


